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Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”
Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.
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Projekt „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie”
ZwiąZek MięDZygMinny Ds. ekOlOgii w Żywcu realiZuje jeDen Z naj-
więksZych w POlsce PrOjektów wODnO-kanaliZacyjnych POD naZwą 
„OcZysZcZanie ścieków na ŻywieccZyźnie – FaZa ii”
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W swoim zakresie obejmuje on jede-
naście gmin powiatu żywieckiego: 
Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipo-
wa, Łodygowice, Milówka, Radziecho-
wy Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska 
Górka oraz Żywiec. Głównym zamia-
rem projektu jest poprawienie zarzą-
dzania gospodarką wodno-ściekową 
w wyżej opisanych gminach i dosto-
sowanie do standardów określo-
nych w dyrektywach Unii Europej-
skiej. Projekt zakłada budowę około 
1177 km sieci kanalizacyjnej we wszyst-
kich gminach należących do projek-
tu oraz około 178 km sieci wodocią-
gowej wraz z przyłączami w gminach: 
Żywiec, Gilowice, Jeleśnia, Radzie-
chowy Wieprz, Lipowa, Milówka. Do-
datkowo inwestycja zakłada powsta-
nie nowoczesnej instalacji suszenia 
osadów na terenie zmodernizowanej 
i rozbudowanej oczyszczalni ścieków 
w Żywcu, która stanowić będzie głów-
ny element uporządkowania gospo-
darki osadowej na obszarze objętym 
projektem.  Kolejnym elementem bę-
dzie przeprowadzenie badań istnieją-
cych sieci kanalizacyjnych poza Żyw-

cem w celu określenia niezbędnych 
działań i kosztów modernizacji istnie-
jącej infrastruktury oraz wykonanie 
uszczelnienia około 20 km sieci kanali-
zacji sanitarnej oraz ok. 10 km sieci wo-
dociągowej w gminie Żywiec. 

Całkowity koszt Fazy II został określo-
ny na poziomie 858 302 342,20 zł brutto, 
z czego kwota dofinansowania liczo-
na od wartości całkowitej netto wyno-
si 584 841 587,76 zł. Kwota ta to prawie 
85% wartości projektu. Dofinansowa-
nie Fazy II projektu pochodzi ze środ-
ków Unii Europejskiej, a dokładniej 
z Funduszu Spójności w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2007–2013. 

Obecnie prace związane z budową 
sieci kanalizacyjno-wodociągowej 
trwają w gminie Jeleśnia, Lipowa, Ło-
dygowice, Radziechowy Wieprz, Raj-
cza, Ujsoły, Węgierska Górka i Ży-
wiec. W ramach budowy sieci na dzień 
31 sierpnia 2010 r. wykonano 515,55 km 
sieci kanalizacyjnej oraz 96,62 km sieci 
wodociągowej.

Natomiast prace zostały ukończo-
ne w gminie Koszarawa w dniu 
30.04.2010 r. gdzie zakończyła się 
pierwsza część zadania, podobnie 
jak w gminie Milówka, tutaj pra-
ce w ramach części pierwszej za-
kończyły się w dniu 04.01.2010 r. 
Dodatkowo w gminie Gilowi-
ce w dniu 10.09.2010 r. nastąpiło 
otwarcie ofert w ramach postę-
powania „Budowa sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej w gminie 
Gilowice”. Obecnie trwa weryfika-
cja złożonych dokumentów w celu 
wyłonienia zwycięzcy. 


